
    

 
КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫНЫН                                                                 МИНИСТЕРСТВО  

    БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ                                                            ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ      

                МИНИСТРЛИГИ                КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

   БУЙРУК 

                                                                          ПРИКАЗ 

 

_____________________№______                                                             Бишкек ш.             

г.Бишкек                                                                                                 

  

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин                           

2025-жылдын 27-июнундагы №371 “Жогорку кесиптик билим                

берүүнүн айрым программалары боюнча абитуриенттерди кабыл             

алууга убактылуу тыюу салуу (мораторий) киргизүү жөнүндө”             

токтомун аткаруу жөнүндө 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2025-жылдын               

27-июнундагы №371 “Жогорку кесиптик билим берүүнүн айрым 

программалары боюнча абитуриенттерди кабыл алууга убактылуу тыюу салуу 

(мораторий) киргизүү жөнүндө” токтомун аткаруу максатында буйрук кылам: 

1. Уюштуруучулук-укуктук формасына жана статусуна карабастан 

кесиптик жогорку билим берүү уюмдарына орто жалпы, кесиптик башталгыч, 

орто жана жогорку билим берүүнүн базасында бакалаврларды, магистрлерди 

жана адистерди даярдоо боюнча жогорку кесиптик билим берүү 

программаларына 2025-2026- окуу жылына абитуриенттерди (студенттерди) 

сырттан окуу формасына кабыл алууга төмөнкү багыттарга убактылуу (6 

айлык мөөнөткө) тыюу салуу (мораторий) киргизилсин: 

- 530500 “Юриспруденция”; 

- 580100 “Экономика”; 

- 580200 “Менеджмент”. 

 2. Кесиптик жогорку билим берүү уюмдарынын жетекчилерине: 

1) ушул буйруктун 1-пунктундагы багыттар/адистиктер боюнча сырттан 

окуу формасына 2025-2026-окуу жылына кабыл алууну токтотсун; 

2) ички локалдык актыларын ушул буйрукка ылайык келтирсин; 

3) ушул буйруктан келип чыгуучу башка чараларды көрсүн 

4) ушул буйруктун сапаттуу жана өз убагында аткарылышы үчүн 

Кесиптик жогорку билим берүү уюмдарынын жетекчилеринин жеке 

жоопкерчилиги белгиленсин 

3. Бул буйруктун аткарылыш контролдоо Жогорку, орто кесиптик жана 

жогорку окуу жайдан кийинки билим берүү башкармалыгына  (А.Т. 

Исираилова) жүктөлсүн. 
 

Негизи: Кыргыз Республикасынын Министрлер кабинетинин 2025-жылдын 27-июнундагы 

№371 “Жогорку кесиптик билим берүүнүн айрым программалары боюнча абитуриенттерди 

Кол койгон: Махметкулов А.Д.№ 740/1, 30.06.2025



кабыл алууга убактылуу тыюу салуу (мораторий) киргизүү жөнүндө” токтому (кириш: 

2025-жылдын 27-июну, №01-6/2538). 

 

Об исполнении постановления Кабинета Министров Кыргызской 

Республики «О введении временного запрета (моратория) на прием 

абитуриентов по некоторым программам высшего профессионального 

образования” от 27 июня 2025 года №371 

 

 В целях реализации постановления Кабинета Министров Кыргызской 

Республики «О введении временного запрета (моратория) на прием 

абитуриентов по некоторым программам высшего профессионального 

образования” от 27 июня 2025 года №371, приказываю:  

1. Ввести временный запрет (мораторий) (сроком на 6 месяцев) на прием 

абитуриентов (студентов) в образовательные организации высшего 

профессионального образования на 2025-2026 учебный год по заочной форме 

обучения по следующим направлениям программ высшего 

профессионального образования по подготовке бакалавров, магистров и 

специалистов на базе среднего общего, начального профессионального, 

среднего профессионального и высшего профессионального образования 

независимо от их организационно-правовой формы и статуса: 

- 530500 “Юриспруденция”; 

- 580100 “Экономика”; 

- 580200 “Менеджмент”. 

 2. Руководителям образовательных организаций высшего 

профессионального образования: 

 1) приостановить прием на заочную форму обучения по направлениям 

/специальностям, указанным в пункте 1 настоящего приказа, на 2025-2026 

учебный год;  

 2) привести свои внутренние локальные акты в соответствие с 

настоящим приказом;  

 3) принять иные меры, вытекающие из настоящего приказа;  

 4) установить персональную ответственность руководителей 

образовательных организаций высшего профессионального образования за 

качественную и своевременную реализацию настоящего приказа. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Управление высшего, среднего профессионального и послевузовского 

образования (Исираилова А.Т.). 

 
Основание: Постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики «О введении 

временного запрета (моратория) на прием абитуриентов по некоторым программам 

высшего профессионального образования” от 27 июня 2025 года №371 (вх.: 27 июня 2025 

года, № 01-6/2538). 

 

 

Министрдин орун басары      А.Д. Махметкулов 

Кол койгон: Махметкулов А.Д.№ 740/1, 30.06.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

